
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 882 del 01/08/2024

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

FORNITURA DI N. 1 SISTEMA PER VIDEOENDOSCOPIA HD/4K COMPLETO DI ACCESSORI
HD PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA.
CIG: [B247D10EB9]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/08/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA DI N. 1 SISTEMA PER VIDEOENDOSCOPIA HD/4K COMPLETO DI 

ACCESSORI HD PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA 

DIGESTIVA. CIG: [B247D10EB9]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che

ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis

della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che

- Con Deliberazione del Direttore Generale N. 716 del 30/09/2021, questa AORN ha aggiudicato, ai

sensi dell’art. 95 co.2 del D.lgs 50/2016, la procedura di gara inerente la fornitura di n. 2 sistemi per

videoendoscopia  alla  ditta  Pentax  Italia  srl,  per  le  esigenze  della  U.O.C.  Gastroenterologia  ed

Endoscopia Digestiva, per un importo complessivo pari a € 1.108.254,78 oltre IVA;

- Con  prot.n.  0020964  del  11/07/2023  il  Direttore  della  U.O.C.  in  parola, in  virtù  della

riorganizzazione della piastra  endoscopica e della  realizzazione di  una seconda sala,  ha richiesto

l’acquisizione  di  nuova  strumentazione  endoscopica,  compatibile  con  i  n.  2  sistemi  per

videoendoscopia già in dotazione,  ai  sensi  dell’art.  106 co.12 del  D.Lgs.n.  50/2016 (Modifica di

contratti durante il periodo di efficacia);

- Con prot.n. 0031337 del 27/10/2023 il Direttore della U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA, dopo

attenta analisi  della richiesta suddetta ha riscontrato, per propria competenza, alla summenzionata

nota prot.; 

- Con Deliberazione del Direttore Generale N. 1095 del 06/12/2023 questa AORN ha provveduto, ai

sensi  dell’art.  106  comma  12  del  D.  Lgs  50/2016,  all’ampliamento  del  contratto  di  cui  alla

Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  716  del  30/09/2021,  per  un  importo  di  spesa  pari  a  €

56.381,19 oltre IVA, rientrante nel quinto d’obbligo dell’importo contrattuale pari a € 221.650,96

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

oltre  IVA,  per  l’acquisizione  dei  soli  prodotti  di  cui  alla  nota  prot. 0020964  del  11/07/2023

ricompresi nell’offerta rif. 1000000890/593/TD del 02/11/2020, presentata in sede di gara;

Considerato che 

- Con nota prot. 0007076 del 07/03/2024 il Direttore della U.O.C. Gastroenterologia ed Endoscopia

Digestiva ha richiesto il completamento del nuovo sistema per videoendoscopia, necessario per la

seconda  sala  endoscopica,  attraverso  l’acquisizione  di  strumentazione  con  funzioni  avanzate  di

cromoendoscopia per l'identificazione e caratterizzazione delle lesioni e di studio dell'infiammazione

colica mediata da un assetto strumentale (filtri) e da un algoritmo specifico (intelligenza artificiale);

- Con nota posta a margine del suddetto protocollo, la Direzione Sanitaria ha autorizzato l’acquisizione

de qua, ai fini dell’allestimento della seconda sala endoscopica;

Dato atto che

- Con tali premesse, per propria competenza, la U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha richiesto

mezzo mail in data 15/05/2024 alla società Pentax Italia srl un preventivo di spesa per la fornitura di

n. 1 sistema per videoendoscopia, così composto:

 n.1 videoprocessore 4K con funzioni avanzate di cromoendoscopia sia ottica che elettronica

per l'identificazione e caratterizzazione delle lesioni della mucosa e della sottomucosa e con

funzione di studio dell'infiammazione colica;

 n. 1 monitor medicale UHD 4K 32" configurabile,  con tecnologia di miglioramento delle

immagini multiple;

 n. 1 videocolonscopio HD di alta fascia tecnologica per lo studio dell’infiammazione colica,

con funzioni di cromoendoscopia ed osservazione del pattern vascolare;

 n. 1 videocolonscopio standard HD con cromoendoscopia; 

- La  società  costruttrice  e  fornitrice  summenzionata  ha  riscontrato  in  merito  con  preventivo  n.

1000003617/513/TD del 05/06/2024 per un importo presunto di fornitura pari a € 85.900,00 oltre

IVA al  22 %; successivamente,  la  U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha sottoposto l’offerta

summenzionata mezzo mail all’attenzione del Direttore della U.O.C. richiedente la strumentazione ai

fini dell’acquisizione del nulla osta clinico relativo; il Direttore della U.O.C. Gastroenterologia ed

Endoscopia Digestiva ha riscontrato in merito stesso mezzo; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che 

- al fine di provvedere in merito, l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma

MEPA Consip, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lettera b del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al

Governo  in  materia  di  contratti  pubblici,  la  trattativa  diretta  MEPA n.  4478982  del  28/06/2024

inerente la fornitura di che trattasi, per un importo presunto di fornitura pari a € 85.900,00 oltre IVA

al 22% con l’operatore economico PENTAX ITALIA S.R.L. (P.IVA 11159150157); entro il termine

per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 05/07/2024 è pervenuta l’offerta da

parte dell’operatore economico PENTAX ITALIA S.R.L. (P.IVA 11159150157);

           Visto

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

           Ritenuto

- di  procedere alla conferma della trattativa diretta MEPA n.  4478982 del 28/06/2024 inerente la

fornitura  di  che trattasi,  per  un importo di  fornitura  pari  a €  85.900,00 oltre  IVA al  22% con

l’operatore economico PENTAX ITALIA S.R.L. (P.IVA 11159150157);

- il suddetto importo congruo; 

Attestata 

     la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. procedere alla conferma della trattativa MEPA n. 4478982 del 28/06/2024 inerente la fornitura di che

trattasi,  per un importo di fornitura pari a € 85.900,00 oltre IVA al 22% con l’operatore economico

PENTAX ITALIA S.R.L. (P.IVA 11159150157);

2. imputare il costo complessivo di € 104.798,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 1010204010-

ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2024;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B247D10EB9];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, U.O.C Gastroenterologia ed

Endoscopia Digestiva, ciascuna per quanto di competenza.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

 Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica

(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                 Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole

     Il Direttore Amministrativo      Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere alla conferma della trattativa MEPA n. 4478982 del 28/06/2024 inerente la fornitura di che

trattasi,  per un importo di fornitura pari a € 85.900,00 oltre IVA al 22% con l’operatore economico

PENTAX ITALIA S.R.L. (P.IVA 11159150157);

2. imputare il costo complessivo di € 104.798,00 IVA inclusa al 22% sul conto economico n. 1010204010-

ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2024;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [B247D10EB9];

5. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare l’apparecchiatura;

6. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato, U.O.C Gastroenterologia ed

Endoscopia Digestiva, ciascuna per quanto di competenza.

Il Direttore Generale 

              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  
   Dipartimento Scienze Mediche 

U.O.C..Gastroenterologia 

                                                                   Caserta, lì _11/07/2023____  
 

_______________________________________________________________________________________ 
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” – Via F. Palasciano, 81100 – Caserta 

E-mail: gastro@ospedale.caserta.it  
 
 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

         

Al Direttore Generale 

Al Direttore Sanitario 

Al Direttore Amministrativo 

Al Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera 

AORN Caserta 

 

Oggetto: Richiesta di materiale endoscopico per attrezzare seconda sala endoscopica 

 

 

Attualmente la nostra attrezzatura endoscopica è caratterizzata da strumenti Pentax ed 

in particolare da 2 Rack corredati da videoprocessore, monitor medicale, trasformatore 

ISO, supporto braccio snodato, pompa di irrigazione, insufflatore e videoendoscopi 

(colonscopi, gastroscopi e duodenoscopi). Inoltre abbiamo anche video ecoendoscopi 

corredati da ecografo dedicato. 

I due rack sono posizionati uno nell’unica sala endoscopica attualmente attiva e l’altro in 

sala operatoria per le procedure interventistiche più complesse. 

Con la riorganizzazione della piastra endoscopica e la realizzazione di una seconda sala 

endoscopica nasce l’esigenza di acquisire nuova strumentazione endoscopica. In 

particolare, per ottenere materiale compatibile con la strumentazione in nostro possesso, 

si chiede a questa Direzione Strategica di utilizzare il meccanismo di estensione del quinto 

d’obbligo relativo alla procedura per la fornitura di 2 sistemi di videoendoscopia (delibera 

del D.G. n.716 del 30/09/2021) . 

Pertanto si chiede di acquisire il materiale di seguito specificato. 

 
VIDEOPROCESSORE 

Codice 90180 Descrizione EPK-i8020c Videoprocessore INSPIRA 4K 

Fonte di Luce integrata – fornito completo di Hard Disk esterno Mod. HDISK-EST2 

Quantità pezzi n. 1 

Codice CND: Z12020406 

N° Repertorio: 2343788 

 

MONITOR MEDICALE 

Codice 300455 Descrizione MONITOR MEDICALE 32” 4K  

Quantità pezzi n. 3 

Codice CND: Z11900802 

RDM: Da Reg. 

 

CARRELLO 

Codice 400905 Descrizione RACK CLASSIC+TRASFORMATORE ISO 

Direttore 
Prof. Rosario Cuomo 

Tel: +39 0823 232402 
 

UOS: Bleeding Unit 
Dott. Domenico Costato  

Tel: +39 0823 232360 
 

IPAS: Malattie Croniche 
Infiammatorie intestinali 

Dott.ssa Caterina Mucherino 
  Tel: +39 0823 232404 

 
Centro di riferimento per  

la malattia celiaca 
Dott.ssa Silvia Astretto 

Tel +39 0823 232404 
 

Dirigenti Medici 
Dott. Sabino Alvino 

Dott.ssa Laura Montesano 
Dott. Luigi Russo 

Dott.ssa Valentina Vecchiarelli 
Tel +39 0823 232404 

 
Coordinatore Infermieri 

Dott.ssa  Angela Patrizia Perillo    
Tel: +39 0823 232497 

 
 
 

Medicheria: +39 0823 232403 
 

Ambulatorio: +39 0823 232907 
 

Day Hospital: +39 0823 232423 
 

Endoscopia: +39 0823 232360 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0020964/i del 11/07/2023 14.16 Registrato da:  Uoc Gastroenterologia Ed Endoscopia Digestiva

*11/07/2023 14.16-20230020964*

mailto:gastro@ospedale.caserta.it


  
   Dipartimento Scienze Mediche 

U.O.C..Gastroenterologia 

                                                                   Caserta, lì _11/07/2023____  
 

_______________________________________________________________________________________ 
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” – Via F. Palasciano, 81100 – Caserta 

E-mail: gastro@ospedale.caserta.it  
 
 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Quantità pezzi n. 1 

Codice CND: Z12029003 

N° Repertorio: 79961/R 

 

POMPA DI LAVAGGIO completa di accessori 

Codice 300296NB Descrizione EGA-500P POMPA DI IRRIGAZIONE 

Quantità pezzi n. 1 

Codice CND: Z12029099 

N° Repertorio: 1122977 

 
INSUFFLATORE DI  CO2 
Codice 300297NB Descrizione EGA-501P INSUFFLATORE CO2  
Quantità pezzi n. 1 
Codice CND: Z12029008 
N° Repertorio: 1120327 
 

VIDEOCOLONSCOPIO HDTV 

Codice 83861P Descrizione EC38-I10F VIDEOCOLONSCOPIO 1500MM HD 

Quantità pezzi n. 3 

Codice CND: Z12020606 

N° Repertorio: 699512 

 

VIDEODUODENOSCOPIO HD 

Codice 80935 Descrizione ED34-I10T2 VIDEODUODENOSCOPIO CON DEC 

Quantità  pezzi n. 1 

Codice CND: Z12020510 

N° Repertorio: 1615183 

 

SISTEMA DI ACQUISIZIONE E ARCHIVIAZIONI IMMAGINI 

Codice MVR409   Descrizione REGISTRATORE MEDICALE IMMAGINI/VIDEO HD 

Quantità pezzi n. 1 

Codice CND: Z12020499 

N° Repertorio: IN REGISTR 

 

     Il Direttore della Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva 

       Dr. Prof. Rosario Cuomo 

 

 

mailto:gastro@ospedale.caserta.it


  
   Dipartimento Scienze Mediche 

U.O.C..Gastroenterologia 

                                                                   Caserta, lì _07/03/2024____  
 

_______________________________________________________________________________________ 
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” – Via F. Palasciano, 81100 – Caserta 

E-mail: gastro@ospedale.caserta.it  
 
 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Al Direttore Generale 

Al Direttore Sanitario 

Al Direttore Amministrativo 

pc  Al Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera 

 Al Direttore del Provveditorato  

 

AORN Caserta 

SEDE 

 

Oggetto: Richiesta di attivazione di procedura di acquisizione di strumentazione endoscopica per il 

completamento attrezzature seconda sala endoscopica della UOC di Gastroenterologia. 

 

 

Con la riorganizzazione della piastra endoscopica e la realizzazione di una seconda sala endoscopica è nata 

l’esigenza di acquisire nuova strumentazione. Tale operazione avrà come risultato il potenziamento delle 

attività endoscopiche con sensibile incremento del numero degli esami eseguiti.   

 

La Direzione Strategica di questa Azienda ha recepito quanto in premessa ed ha autorizzato con delibera 

1095 del 06.12.2023 l’acquisizione, mediante provvedimento di ampliamento contratto ex art. 106 comma 

12, di alcuni prodotti analoghi a quelli presenti nel corredo strumentale (n 2 sistemi di videoendoscopia) di 

cui alla deliberazione del DG n.716 del 30.09.2021. Tuttavia per il completamento dell’attrezzatura, 

indispensabile all’attivazione della seconda sala, sono necessarie altre attrezzature.  

 

Considerando che le performance della strumentazione endoscopica sono in continuo miglioramento e 

consentono nuove opportunità diagnostiche si richiede di completare l’attrezzatura operando anche un 

aggiornamento della tecnologia da acquisire.   

 

Pertanto si richiede, come da nota della UOC Provveditorato 34999/i dello 01.12.2023, di attivare 

consultazione preliminare di mercato propedeutica all’espletamento di procedura negoziata dei seguenti 

prodotti: 

 

-n. 1  videoprocessore dotato di: tecnologia 4K; funzioni avanzate di Cromoendoscopia sia Ottica che 

Elettronica per la identificazione e caratterizzazione delle lesioni della mucosa e della sottomucosa;  

funzione di  studio della infiammazione colica mediata da un assetto strumentale (filtri) e da un algoritmo 

specifico (Intelligenza artificiale); uscita DICOM per connessione e recupero WorkList da RIS/PACS; 

applicazione per connessione diretta ad un PC in rete aziendale per il salvataggio di immagini paziente 

direttamente alla pressione di un pulsante sull’endoscopio; Compatibilità con strumenti flessibili marca 

PENTAX in uso nella nostra Endoscopia Digestiva (videocolonscopi, videogastroscopi, videoduodenoscopi 

ed ecoendoscopi); 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0007076/i del 07/03/2024 10.18 Registrato da:  Uoc Gastroenterologia Ed Endoscopia Digestiva

*07/03/2024 10.18-20240007076*

mailto:gastro@ospedale.caserta.it


  
   Dipartimento Scienze Mediche 

U.O.C..Gastroenterologia 

                                                                   Caserta, lì _07/03/2024____  
 

_______________________________________________________________________________________ 
AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” – Via F. Palasciano, 81100 – Caserta 

E-mail: gastro@ospedale.caserta.it  
 
 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” 
CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

         

N. 3 Monitor medicale di almeno 32” con definizione UHD 4K : Da installare sui carrelli in utilizzo presso il 

reparto di endoscopia digestiva;  provvisti di tecnologia di miglioramento di immagini multiple 

configurabile; 

 

Nr. 2  Videocolonscopio di Alta Qualità HD di lunghezza 1500 mm: dotati di  Sensore CMOS in alta 

definizione nativa HD; ampiezza campo di visione fino a 170°; Profondità di campo di visione da 2 a 100 

mm; Flessione distale UP/DOWN: 210°/180; Flessione distale LEFT/RIGHT: 160°/160°; Diametro tratto 

distale 13,2 mm; Diametro tubo di inserzione 12,8 mm; Diametro canale operativo 3,8 mm; Canale water 

jet; Predisposizione a funzionare con l’algoritmo per lo studio della infiammazione colica; Predisposto per la 

cromoendoscopia; Funzione Magniview per osservazione del pattern vascolare; Sistema di regolazione 

della rigidità del tubo di inserzione; di tecnologia per la trasmissione della torsione e con conformazione del 

tubo a tre livelli di flessibilità crescente; Connessione al videoprocessore rotante di 180 gradi; compatibile 

con videoprocessore PENTAX; 

 

Nr. 2 Videocolonscopio Standard HD di lunghezza 1500 mm dotati di: Sensore CMOS in alta definizione 

nativa HD; sistema di illuminazione a LED in punta distale; ampiezza campo di visione fino a 140°; 

Profondità di campo di visione da 3 a 100 mm; Flessione distale UP/DOWN: 210°/180; Flessione distale 

LEFT/RIGHT: 160°/160°; Diametro tratto distale 13,2 mm; Diametro tubo di inserzione 12,8 mm; Diametro 

canale operativo 3,8 mm; Canale water jet; Predisposto per la cromoendoscopia; Dotato di tecnologia per 

la trasmissione della torsione e con conformazione del tubo a tre livelli di flessibilità crescente; Connessione 

al videoprocessore rotante di 180 gradi; compatibile con videoprocessore PENTAX 

 

 

 

     Il Direttore della UOC di Gastroenterologia 

      Dr. Prof. Rosario Cuomo 

  

mailto:gastro@ospedale.caserta.it






UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0019082/i del 26/06/2024 09.29 Registrato da:  Dipartimento Scienze Mediche

*26/06/2024 09.29-20240019082*





4478982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

RIF. VS. PREV.Ns. rif. 1000003617/513/TD DEL 05/06/2024

Numero RDO
4478982

Nome RDO
FORNITURA DI VIDEOPROCESSORE CON CROMOENDOSCOPIA ED APPARECCHIATURE VARIE PER LE ESIGENZE
DELLA UOC GASTROENTEROLOGIA

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 128/06/2024



4478982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
28/06/2024 11:57

Inizio presentazione offerte
28/06/2024 11:57

Termine ultimo presentazione offerte
05/07/2024 12:00

Data limite stipula contratto
05/07/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
30

DATA DI GENERAZIONE 228/06/2024



4478982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B247D10EB9

CUP
-

CPV
Identificativo
33100000-1

Descrizione Categoria Fornitura
Apparecchiature mediche Apparecchiature

elettromedicali-Mepa
100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 85.900,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 328/06/2024



4478982

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

11159150157 PENTAX ITALIA S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 428/06/2024



NUMERO DI RDO: 4478982
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione FORNITURA DI VIDEOPROCESSORE CON CROMOENDOSCOPIA ED APPARECCHIATURE VARIE
PER LE ESIGENZE DELLA UOC GASTROENTEROLOGIA

0

RdO nr. 4478982

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via palasciano

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio Non presente

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

PENTAX ITALIA S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

11159150157

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/07/2024



NUMERO DI RDO: 4478982
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 85900,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/07/2024



NUMERO DI RDO: 4478982
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 02/07/2024





    PENTAX Italia s.r.l. con Unico Socio 
    Via Clemente Prudenzio n.16  
    20138 Milano – Italy 
    Tel. 02.50.99.58.1 
     www.pentaxmedical.com 

2 

C.F. / P. IVA / N. Reg. Imp. di Milano: IT 11159150157 - Capitale Sociale E 6.500.000 i.v. - R.E.A. 1440458

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della PENTAX Europe Gmbh 

La società PENTAX ITALIA S.r.l. ha adottato il Decreto Legislativo n. 231/2001. 

Codice LMD-X3200MD Descrizione Monitor Medicale LCD 4K 32" 
Quantità offerta pezzi n. 1 
Codice CND: Z11900802 
N° Repertorio: N.A. 

Totale Fornitura:      EUR. 85.900,00 (OttantaCinqueMilaNoveCento/ZeroZero) + IVA 

I suddetti prezzi sono comprensivi dei costi relativi agli oneri della sicurezza interni all'azienda, (non soggetti a 
ribasso), che risultano congrui rispetto alle caratteristiche delle forniture in oggetto ed ammontano 
rispettivamente a: €. 240,520 (Duecentoquaranta/cinquecentoventi) 

Si dichiara 

Che i prezzi fferti sono comprensivi di tutti gli oneri inerenti la fornitura ed il collaudo, resta a Vs carico la 
sola IVA di legge (22%) 

Condizioni di Fornitura: 
Validità offerta: 180gg dalla scadenza di presentazione dell'offerta 
Consegna: entro massimo 60 gg dal ricevimento ordine 
Collaudo: entro 10 gg dalla consegna 
Spese di spedizione: a ns.carico 
Porto: Franco Imballo Gratis 
Pagamento: 60 gg d.f. Rimessa Diretta (Bonifico) 
IVA di legge a Vs. carico: 22% 
Garanzia: 24 (ventiquattro) mesi 

RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 

Documento firmato digitalmente 
PENTAX Italia s.r.l. con Unico Socio 
Adriano Tinelli 
(Nato a Ponte dell'Olio (PC) il 18/07/1958) 
Presidente 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI N. 1 SISTEMA PER VIDEOENDOSCOPIA HD/4K COMPLETO DI ACCESSORI HD PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA. CIG: [B247D10EB9]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€104.798,00

01/08/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-07-02T14:36:15+0000
	TINELLI ADRIANO


		2024-03-07T09:12:33+0100
	ROSARIO CUOMO


		2024-08-01T17:00:41+0200
	PASQUALE CECERE




